
        
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1255 DEL 19.12.2016

Oggetto: Servizio Energia e servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni.
Cambio denominazione sociale Società affidataria. 

IL RESPONSABILE di SETTORE 

PREMESSO:
– che tra  CONSIP S.p.a  e il  R.T.I.  COFELY ITALIA S.p.a  con sede in  Roma – Via 

Ostiense, 333, è stata stipulata apposita convenzione per l'affidamento del “Servizio 
Energia e dei Servizi Connessi con le Pubbliche Amministrazioni – lotto 6-” ai sensi 
dell'art. 26 della L. 488/1999 e dell'art. 58 della L. 388/2000;

– che con propria determinazione n. 1024 del 4.10.2011 è stata approvata l'adesione 
alla citata convenzione che prevede una durata del servizio di anni cinque per un 
valore ammontante ad € 1.355.140,77= oltre IVA di legge;

– che l'importo predetto, da ripartirsi  in ragione di anno,  è soggetto a conguaglio da 
effettuarsi al termine di ogni stagione termica sulla base dei parametri riportati in 
convenzione (ore di funzionamento, gradi giorno, corrispettivi unitari metano);

DATO ATTO che con determinazione n. 1283 del  24.12.2015 sono stati  presi  i 
relativi impegni di spesa per l'importo complessivo di € 240.000,00= (IVA 22% inclusa) a 
favore del   R.T.I.  COFELY ITALIA S.p.a  con sede in Roma – Via Ostiense,  333 (P.IVA 
01698911003  –  C.F.  07149930583)  per  l'espletamento  del  servizio  di  cui  trattasi 
relativamente al periodo 01 gennaio 2016 -31 ottobre 2016 ;

RILEVATO che la somma complessiva di € 240.000,00 è stata impegnata come di 
seguito indicato: 

• per € 43.000,00 mediante imputazione al CAP. 1455 “Servizio Energia Edifici
• Comunali” Impegno n.2016/220;
• per € 60.000,00 mediante imputazione al CAP. 1455-01 “Servizio Manutenzione
• ordinaria Edifici ” Impegno n.2016/221;
• per € 3.000,00 mediante imputazione al CAP. 2761 “Servizio Energia Polizia
• Municipale” Impegno n.2016/222;
• per € 16.000,00 mediante imputazione al CAP. 3275 “Servizio Energia Scuole
• Materne” Impegno n. 2016/223;
• per € 46.000,00 mediante imputazione al CAP. 4005 “Servizio Energia Scuole
• elementari” Impegno n.2016/224
• per € 46.000,00 mediante imputazione al CAP. 4165 “Servizio Energia Scuole

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


• medie” Impegno n. 2016/225;
• per € 15.000,00 mediante imputazione al CAP. 5295 “Servizio Energia Biblioteca” - 

Impegno n.2016/226;
• per € 6.000,00 mediante imputazione al CAP. 7605 “Servizi Energia Asili Nido” 

Impegno . n.2016/227;
• per € 5.000,00= mediante imputazione al CAP. 7925 “Servizio Energia Assistenza” 

Impegno n. 2016/228;

CONSIDERATO che per suddetta spesa risulta ancora da liquidare la quota di saldo 
che sarà computata entro la fine del corrente anno; 

RILEVATO che con nota del 19.09.2016 acquisita al protocollo n. 30435 la Cofely 
Italia S.p.A. ha informato – dall'ottobre 2016- il cambio di denominazione sociale in ENGIE 
Servizi S.p.A. mantenendo invariati  i dati relativi a sede legale, partita IVA, codice fiscale; 

VISTA la determina n. 1139 del 27.11.2014 con la quale il sottoscritto, nella sua 
qualità  di  Responsabile  del  Settore  Ambiente  e   Protezione  Civile,  è  stato  nominato 
Responsabile del  procedimento in ordine al  servizio di  cui  trattasi  per gli  adempimenti 
inerenti tutti gli aspetti gestionali e di esercizio collegati; 

VISTO il  D.  Lgs.  267/2000  (T.U.  Ordinamento  Enti  Locali)  e  sue  successive 
modifiche ed integrazioni, lo Statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di 
Contabilità; 

VISTA  la Determinazione del segretario Generale n. 409 del 03.05.2016, con la 
quale è stata affidata al sottoscritto la posizione organizzativa di responsabile del settore 
Protezione Civile e Ambiente ;

DETERMINA

1. di prendere atto del cambio di denominazione sociale delle Cofely Italia S.p.A. in 
ENGIE Servizi S.p.A. mantenendo invariati  i dati relativi a sede legale, partita 
IVA, codice fiscale; 

2. di  mantenere  attivi  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  determina  n.  1283  del 
24.12.2015  per  complessivi  €  240.000,00=  comprensivo  di  IVA  di  legge 
modificandone la destinazione a favore delle Engie Servizi S.p.A. con sede in Roma 
– Via Ostiense, 333 (P.IVA 01698911003 – C.F. 07149930583) per l'espletamento 
del servizio di energia e servizi connessi per le pubbliche amministrazioni relativo al 
periodo 01 gennaio 2016 -31 ottobre 2016 ;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


3. di  DARE ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui 
alla L.136/2010 e s.m:

• la presente prestazione resta contraddistinta dal Codice CIG.405625712;
• l'affidatario resta assuntore di tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma e 

pertanto l'onere di comunicare gli  estremi del conto corrente dedicato sul quale 
ricevere  i  pagamenti  riferiti  al  presente  provvedimento,  dati  che  rimarranno 
depositati  in  atti  e  verranno  indicati  nel  provvedimento  di  liquidazione  delle 
competenze da pare dell'Ufficio Responsabile della spesa;

4. di trasmettere il presente atto all'Area 1 – GESTIONE DELLE RISORSE -  SETTORE 
ECONOMICO-FINANZIARIO  per gli adempimenti di competenza;   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                               p.i. Roberto Fanfani 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

